



पूर्वोत्तर आयुर्वेद एवं होम्योपैथी संस्थान

North Eastern Institute of Ayurveda and Homoeopathy (NEIAH)
(भारत सरकार, आयुष मंत्रालय के अधीन एक स्वायत्त संस्थान)
(An Autonomous Institute under the Ministry of Ayush, Government of India)



माउडियांगडियां, शिलांग, मेघालय - 793018
Mawdiangdiang, Shillong, Meghalaya - 793018

Telephone - 0364-2538134

Website : www.neiah.nic.in

Email: dir-neiah@nic.in / neiahshillong@gmail.com

EST-13/1/2024-Administration Division/ H - 566

Date: 14/ 05 /2026

व्यक्तिगत साक्षात्कार के लिए चयनित उम्मीदवारों की सूचना / NOTIFICATION FOR PERSONAL INTERVIEW OF SHORTLISTED CANDIDATES

इस कार्यालय की अधिसूचना संख्या: EST-13/1/2024-Administration Division/H-268 दिनांक 22.04.2026 के संदर्भ में, और विज्ञापन संख्या EST-16/1/2025-Administration Division/H-2902 दिनांक 17.01.2026 के अनुसार, और सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के तत्पश्चात व्याख्याता होम्योपैथी - एलाइड(शल्य चिकित्सा एवं प्रसूति एवं स्त्री रोग) के दो (02) पदों के लिए, पूर्वोत्तर आयुर्वेद एवं होम्योपैथी संस्थान (NEIAH), शिलांग में दिनांक 13.05.2026 को आयोजित लिखित परीक्षा में अभियार्थियों के प्रदर्शन के आधार पर, निम्नलिखित अभियार्थियों (शीर्ष छह) को उनके अनुक्रमांक के क्रम में, नीचे दिए गए विवरण के अनुसार व्यक्तिगत साक्षात्कार हेतु चयनित किया गया है :

In reference to this office Notification No.: EST-13/1/2024-Administration Division/H-268 dated: 22.04.2026 and based on the performance of candidates in the Written Test held on 13.05.2026 at the North Eastern Institute of Ayurveda and Homoeopathy (NEIAH), Shillong, for two (02) positions of Lecturers Homoeopathy- Allied (Surgery and Obstetrician & Gynaecology) against Advertisement No. EST-16/1/2025-Administration Division/H-2902 dated: 17.01.2026, and subsequent approval of the Competent Authority, the following candidates (Top Six) in order of Roll Number have been shortlisted for the Personal Interview as per details given below:

चयनित अभियार्थियों से अनुरोध किया जाता है कि वे नीचे दी गई तिथि पर प्रातः 09:00 बजे व्यक्तिगत साक्षात्कार हेतु निदेशक, NEIAH, शिलांग के कार्यालय में उपस्थित हों।

The shortlisted candidates are hereby requested to report to the Office of the Director, NEIAH, Shillong on the dates mentioned below at 09:00 AM for the Personal Interview.

व्याख्याता प्रसूति एवं स्त्री रोग / Lecturer- Obstetrics & Gynaecology		
क्र.सं. / Sl.No	अनुक्रमांक / Roll No	साक्षात्कार की तिथि / Date of Interview
1	100002	16.05.2026
2	100007	
3	100009	
4	100021	
5	100035	
6	100037	

व्याख्याता - शल्य चिकित्सा / Lecturer- Surgery		
क्र.सं. / Sl.No	अनुक्रमांक / Roll No	साक्षात्कार की तिथि / Date of Interview
1	200009	16.05.2026
2	200011	
3	200023	
4	200027	
5	200030	
6	200037	

नोट / Note:

1. अभ्यर्थियों से अनुरोध किया जाता है कि वे अपने मूल स्नातकोत्तर/पीएचडी थीसिस, योग्यता, आयु और अनुभव से संबंधित सभी मूल दस्तावेज एवं प्रमाणपत्र साथ लेकर तथा उनकी स्व-सत्यापित प्रतियाँ भी प्रस्तुत करें। साथ ही दो पासपोर्ट आकार के छायाचित्र और यदि अभियार्थि वर्तमान में केंद्रीय / राज्य सरकार सेवा / पीएसयू / निजी संस्थान में कार्यरत हैं तो अनापति प्रमाण पत्र साथ लाना आवश्यक है। आरक्षित श्रेणी के अंतर्गत आवेदन करने वाले अभ्यर्थियों को अपने मूल अनुसूचित जाति/ अनुसूचित जनजाति प्रमाण पत्र, वैध अन्य पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर) प्रमाण पत्र, दिव्यांगता प्रमाण पत्र अथवा वैध आर्थिक रूप से कमजोर वर्ग (ईडब्ल्यूएस) प्रमाण पत्र (जैसा भी लागू हो) भी साथ लाना आवश्यक है।

Candidates are requested to bring their Original PG/PhD Thesis, all the original documents and testimonials related to qualification, age, experience along with the self attested copy of the same, two passport-size photograph and a No Objection Certificate (NOC) in case the candidate is presently employed in Central/ State Government Service/ PSU/ Private Institutions. Candidates applying under any reserved category are required to bring their original SC/ST certificate / valid OBC (NCL) certificate/ Certificate of Disability/Valid EWS Certificate as applicable.

2. इस सूची में अभियार्थि का अनुक्रमांक शामिल होना, उसे नियुक्ति का कोई अधिकार या दावा प्रदान नहीं करता है।
Inclusion of the candidate's roll no in this list shall confer no claim for appointment by the candidate.
3. व्यक्तिगत साक्षात्कार में भाग लेने हेतु कोई यात्रा भत्ता/दैनिक भत्ता नहीं दिया जाएगा।
No TA/DA will be paid for attending the Personal Interview.
4. संस्थान बिना किसी कारण बताए चयन प्रक्रिया को रद्द करने या उसमें संशोधन करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।
The Institute reserves the right to cancel or modify the selection process without assigning any reason thereof.



श्री ए. वानशाई शिनरेट / Shri. A. Wanshai Shynret
उप- निदेशक(प्रशा.) / Deputy Director (Admn)
पू.आ.हो.सं., शिलांग / NEIAH, Shillong

प्रतिलिपि / Copy to:

1. श्री अब्दुल सादिक खान, अवर सचिव, भारत सरकार, आयुष मंत्रालय - आपकी कृपापूर्ण जानकारी हेतु।
Sh. Abdul Sadiq Khan, Under Secretary to the Government of India, Ministry of Ayush for your kind information.
2. कंप्यूटर अभियंता, पू.आ.हो.सं.- संस्थान की वेबसाइट पर अपलोड करने हेतु।
Computer Engineer, NEIAH for uploading in the Institute's website.
3. सूचना पट्ट, पू.आ.हो.सं., शिलांग / Notice Board, NEIAH Shillong.
4. कार्यालय प्रति / Office Copy.



श्री ए. वानशाई शिनरेट / Shri. A. Wanshai Shynret
उप- निदेशक(प्रशा.) / Deputy Director (Admn)
पू.आ.हो.सं., शिलांग / NEIAH, Shillong